
 
 
 

 

 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
III SERVIZIOIII SERVIZIOIII SERVIZIOIII SERVIZIO    

    

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINOSERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINOSERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINOSERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO    

    
    

    
DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. DETERMINAZIONE N. 77774444    del 05del 05del 05del 05/0/0/0/09999/2011/2011/2011/2011     

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

 N.   __________ N.   __________ N.   __________ N.   764______    

    DelDelDelDel  21/09/2011    
 
OGGETTO: Concertino Romantico di fine "Estate dell'anziano e dei giovani" - Anno 2011. 
Organizzazione.  

 
IL RESPONSABILE 

  
Premesso: 
che la G.C. con atti n. 101 del 16/06/2011 e n. 140 del 19/08/2011 ha deliberato la 

organizzazione, nell’ambito delle iniziative poste in essere dall’Amministrazione Comunale, della 13^ 
edizione del programma estivo, denominato “Estate dell’Anziano e dei Giovani”, a cura 
dell’Assessorato alle Politiche Sociali; 

visto l’atto giuntale n. 149 in data 02/09/2011, dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con il quale è stato deliberato di dare continuità al programma estivo, nell’ambito della 13^ 
edizione dell’Estate dell’Anziano e dei Giovani, attraverso la organizzazione di una ulteriore 
manifestazione musicale e di spettacolo promossa a cura dell’Assessorato alle Politiche Sociali, 
destinando la somma di € 600,00, sull’apposito intervento 1.10.04.03, del Bilancio di previsione 2011 - 
Cap.1412.05 epigrafato: “Centro Aperto Polivalente Anziani: spese per Servizio Civico, Università 
della Terza Età, Festa dell’Anziano, attività ricreative” e demandando al Responsabile del III Servizio 
ogni adempimento successivo e conseguente, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, per la 
perfetta realizzazione dell’iniziativa;  
 ritenuto di dover porre in essere tutto quanto necessario per dare compiuta la serata di 
spettacolo; 

effettuata una indagine di settore per individuare un gruppo musicale in grado di offrire un 
escursus musicale dal 1860 ad oggi di canzoni italiane, condito di liscio, latino americano, balli di 
gruppo, musica napoletana vocale e strumentale,  ecc.; 

individuata nell’associazione culturale artistico teatrale musicale “Concertino romantico”  con 
sede in Torre Santa Susanna, Via G. Bovio 20, detta realtà artistica; 



acquisita per le vie brevi la disponibilità dell’associazione innanzi individuata alla realizzazione 
di una serata musicale in Villa Comunale per il giorno 06.09.2011, con il riconoscimento di € 600,00 a 
parziale copertura delle spese a sostenersi; 

dato atto che la suddetta prestazione è attinente alla tutela di diritti esclusivi, e che pertanto 
sussiste specifica previsione normativa, corrispondente ai presupposti di fatto evidenziati, che 
consente di avvalersi della trattativa privata, giusta art. 57, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 
  preso atto della disponibilità della locale ditta DI.RE. S.r.l., ad assicurare a titolo gratuito   n. 1 
palco e n. 280 sedie presso la Villa Comunale per il medesimo giorno dello spettacolo 06.09.2011;   

ritenuto di assumere impegno di spesa di € 600,00 sull’intervento 1.10.04.03 - Cap.1412.05, 
del Bilancio di previsione 2011, Codice Siope 1332, epigrafato: “Centro Aperto Polivalente Anziani: 
spese per Servizio Civico, Università III^ Età, Festa dell’Anziano, attività ricreative, ecc.” ; 

visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 172 del 30/11/2006; 

visto il D.Lgs. 163/2006 (Codice degli Appalti), ed in particolar modo l’art. 57, comma 2 lett. b); 
viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
visto il D.Lgs. n. 267/2000 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
visto lo Statuto Comunale; 

  
D E T E R M I N A 

 
1) di considerare quanto in premessa integralmente riportato e trascritto; 
2) di affidare all’associazione culturale artistico teatrale musicale “Concertino romantico” con sede in 
Torre Santa Susanna, Via G. Bovio 20, la realizzazione della serata in Villa Comunale il giorno 
06.09.2011 nella quale garantire un escursus musicale dal 1860 ad oggi di canzoni italiane, condito di 
liscio, latino americano, balli di gruppo, musica napoletana vocale e strumentale,  ecc.; 
3) di assumere  impegno di spesa di € 600,00 IVA c.p.l. compresa, con imputazione all’intervento 
1.10.04.03 -  Cap.1412.05, del Bilancio di previsione 2011, Codice Siope 1332, epigrafato: “Centro 
Aperto Polivalente Anziani: spese per Servizio Civico, Università III^ Età, Festa dell’Anziano, attività 
ricreative, ecc.” a parziale copertura delle spese a sostenersi da parte dell’associazione; 
4) di dare atto che la manifestazione si svolgerà c/o la villa comunale “Tacconi”, nel rispetto 
dell’art.15 della concessione stipulata in data 07.09.2006, repertorio n. 2547, tra questo Ente e la ditta 
“Le Jardin du Bleu Belle Cafè”, secondo il programma richiamato; 
5) di dare atto che l’associazione: 
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
- si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte – Servizio III ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento 
della propria eventuale controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
- prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto; 
6) di liquidare in favore dell’associazione la somma di € 600,00 ad avvenuta regolare manifestazione, 
così come attestata dal Responsabile del Servizio, senz’altra formalità, mediante bonifico - Codice 
IBAN IT51 Q076 0115 9000 0004 0600 827; 
7) di dare atto della disponibilità della locale ditta DI.RE. S.r.l., ad assicurare a titolo gratuito   n. 1 
palco e n. 280 sedie presso la Villa Comunale per il medesimo giorno dello spettacolo 06.09.2011;   
8) di rendere nota la presente determinazione all’associazione culturale musicale, per le attività 
organizzative che ne conseguono. 
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
        Il Responsabilead interim del III Servizio 

                       f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/09/2011 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno 957/2011  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi)  

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1134
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 21/09/2011 al 
_26/09/2011.
 
 
Castellana Grotte, 21 settembre 2011
 

           Il Responsabile della Pubblicazione 
                 f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 
 

 


